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امسال هم به سیاق ســالیان اخیر، نخستین 
روزهای ســال جدید با اخبار ناگوار همراه شد و 
خبرهای متعدد از خودکشــی جامعه پزشکی و 
پرســتاری؛ نه تنها اندوه و تأسفی عمیق بر دلها 
نشاند، بلکه واکنش  های بسیاری در پی داشت. تا 
جایی که خودکشی نرگس محمدپور، دانشجوی 
ترم آخر رزیدنتی رشته زنان در تبریز در روزهای 
پایانی تعطیلات نوروز، به انتشار بیانیه ای از سوی 
انجمن متخصصان زنان و زایمان ایران انجامید 
و در آن تاکید شــد که باید به شــرایط روانی و 
فشارهای پنهانی که دستیاران و پزشکان جوان 
در طول مسیر آموزش و فعالیت خود با آن روبه رو 

هستند، توجه ویژه ای داشته باشیم. 
شرایط کاری ســخت و چالش های حرفه ای 
همــراه بــا فشــارهای حقوقــی و پرونده های 
پیچیده ای کــه نه تنها بار مالی ســنگینی دارد 
بلکه تبعات روانی زیــادی نیز به همراه می آورد؛ 
می توانــد تاثیــرات مخربی بر ســلامت روانی 
پزشــکان بگذارد. در ایــن میــان گروه هایی 
خودجــوش از ســوی خــود روانپزشــکان 
و روانشناســان برای کمک به همکارانشــان، 
داوطلبانه فعالیت دارند و در قالب یک اورژانس 
اجتماعــی با نام شــبکه امداد مدیــار به کمک 
پزشکان و دندانپزشــکان آمده اند و حتی بنا بر 
آمار ارایه شده در بیش از یک سال گذشته؛ ۲۵۰ 
تماس اورژانس بالای ۱۰ دقیقه مشاوره و ۴۰۰ 
مورد ویزیت آنلاین یا حضوری انجام شد، با این 
حال به نظر می رســد در این بــاره باید اقدامات 
جدی از ســوی وزارت بهداشــت انجام گیرد تا 
کشــور نیروهای نخبه خود را اینگونه راحت از 

دست ندهد.

سلامت روان دانشجویان پزشکی و 
دندانپزشکی در معرض خطر

در حالی بســیاری خودکشی از سوی قشری 
که گمان مــی رود از نخبگان جامعه هســتند و 
آینده درخشانی پیش رو دارند را غریب می دانند 
که مدتهاست دســتیاران پزشــکی از شرایط 
ســخت خود به شــدت ناراضی اند. هرچند که 
این اعتراض  ها و گلایه ها و حتی خودکشی های 
اعتراض آمیز نتوانســته مســئولان ذی ربط در 
وزارت بهداشــت را برای بهبود شرایط سنگین 
کاری، دســتمزدهای اندک و فشارهای روحی 

فراوان آنها به تحرک وادارد.
در کنار هــزاران دلیل شــخصی و اجتماعی 
در جامعه امروز ایران که شــهروندان را به سوی 
ناامیدی و افســردگی ســوق می دهد، جامعه 
پزشــکی به خصوص قشر دانشــجوهای دوره 
عمومی و تخصص با فشــارهای مضاعفی دست 
به گریبان هستند که منجر به اقدامات پرشمار 
به خودکشی شده و متاســفانه برخی از آنها هم 
به مرگ منجر می شــود. این روند رو به افزایش، 
نگرانی  های فراوانــی را در جامعه به وجود آورده 
اســت، به طوری که بســیاری از دانشــجویان 
دوره  های پزشــکی و جامعه پزشکی درخواست 

تغییر قوانین و کاهش فشار بر این قشر را دارند.

در ایران مدت هاست که انترن ها و رزیدنت ها، 
بخش عظیمی از کادر درمان بیمارســتان های 
دولتی-دانشگاهی را تشکیل می دهند. نیروهایی 
که در ادامه آموزش، به بیمارســتان ها فرستاده 
می شوند تا اندوخته های شــان را تمرین کنند 
و تجربه به دســت آورند. اما آنچــه در عمل رخ 
می دهد این اســت که این افراد نیروهای بی مزد 
و مواجبی هســتند که بــا انــدک درآمدی با 
کمتریــن اســتراحت بــه کارهای ســنگین 
 مشغولند. آن هم بعضا با کمترین ردی از آموزش 

از سوی اساتید! 
در حالی کــه اغلب رزیدنت هــا معتقدند در 
بیمارستان های آموزشی کشور نه تنها هزینه بر 
نیســتند بلکه نیــروی مولد و درآمــدزای آن 
بیمارستان ها نیز به شمار می روند و تنها به ازای 
هر ماه کار تا بیش از دو برابر سقف ساعت کاری 
مجاز، مبلغ ناچیزی تحــت عنوان کمک هزینه 
تحصیلی دریافت می کنند؛ وزارت بهداشــت با 
اخذ تعهد مالی با ضامن هــای کارمند یا وثیقه 
ملکی سنگین! حتی بر خلاف رأی دیوان عدالت 
اداری، این گروه را تحت فشــاری مضاعف قرار 

داده است.
این در حالی است که مسئولیت هر قصوری 
هم در ایــن دوره به عهده دانشجوســت و با این 
درآمد اندک باید اقدام به بیمه مســئولیت خود 
کند، چراکه به اندازه یک نیروی رسمی در قبال 

قصور پزشکی مسئول است.
کامران باقری لنکرانی، وزیر اسبق بهداشت، 
اخیرا در گفت و گویی هرچند معتقد اســت که 
خودکشی دستیاران در ســطح دنیا هم مطرح 
است و بالاترین نرخ خودکشی در بین این گروه 
گزارش شــده اســت، اما می گوید: »دستیار از 
جایی که توقع ندارد مورد بازخواســت یا تنبیه 
قرار می گیرد و مورد حمایت واقع نمی شوند«. به 
گفته او »درست نیست که دستیار حمایت نشود 
و مورد بازخواست ناعادلانه قرار گیرد. قاطعیت 
در برخورد با دســتیار، مدیریت قوی محسوب 
نمی شود. حفظ کرامت دســتیاران و حمایت از 

آنها باید مورد توجه باشد«.

 هدف »شبکه امداد مدیار« کمک به 
رزیدنت ها در شرایط بحرانی است

دستیاران پزشــکی در یکی از رشته های ۲۷ 
گانه تخصصی پایه ای هستند در نظام سلامت، 
اما واقعیت های جامعه نشــان می دهد گروهی 
که باید ســکان آینده نظام ســلامت ایران را به 
دست گیرند، خود دچار مشکلات متعدد از جمله 
ناامیدی و افسردگی هســتند. آینده روشنی را 

پیش روی خود نمی بینند و ایــن ناراحتی را به 
اشــکال مختلف مانند مهاجرت، تغییر شــغل، 
بی انگیزگــی در خدمــت و در نهایــت اقدام به 

خودکشی بروز می دهند.
شبکه امداد مدیار ۱۴ ماهی است که از سوی 
همین دانشــجویان و اساتید پزشــکی فعالیت 
خود را آغــاز کرده و به صورت رایــگان، در تمام 
طول شــبانه روز برای افکار خودکشی مشاوره 
روانپزشکی و روانشناســی ارائه می دهد و حتی 
درصورت وجود مشــکلات حقوقــی احتمالی 
که منجر به بروز فشار و اســترس زیاد می شود، 

مشاوره و حمایت حقوقی نیز دارد.
در همین باره »توسعه ایرانی« با دکتر ستاره 
اسماعیلی، رزیدنت سال چهارم دوره روانپزشکی 
و یکی از مشاوران مجموعه مدیار و عضو کمیته 
دستیاران و روانپزشــکان جوان گفت و گو کرده 

است.
اسماعیلی توضیح داد که هدف از راه اندازی 
»شــبکه امداد مدیار« کمک بــه رزیدنت ها در 
شرایط بحرانی است. او اشــاره می کند که این 
خط مشــاوره به دنبال افزایش آگاهــی و ارائه 
حمایت های روانی به پزشــکان و دندانپزشکان 
است. او همچنین به تجربه های شخصی خود و 
همکارانش در مواجهه با خودکشی ها و فشارهای 
روانی ناشی از شغل اشــاره کرد و گفت:» همین 
موضوع انگیزه ای بود تا من و شــماری دیگری 
از همکارانــم تصمیــم بگیریم تا بــرای کمک 
به دوســتانمان داوطلبانه فعالیــت کنیم«. به 
گفته او بســیاری از پزشــکان بــه دلیل ترس 
از برچســب زنی، از دریافت کمــک خودداری 
می کنند. اما خوشــبختانه این مجموعه با توجه 

به پیگیری وضعیت مددجویان، توانسته اعتماد 
قشــر پزشــکان و دندانپزشــکان را جلب کند. 
این مشــاور شــبکه امداد مدیار فشــار شغلی، 
روابط بین فردی و ناامیدی از آینده و سلســله 
مراتــب حاکم بــر دوره  هــای دســتیاری را از 
عوامل اقدام به خودکشــی این قشــر دانســت 
و افــزود: »حدود 9۰ درصــد از مددجویانی که 
همگی در گروه  های پزشــکی و دندانپزشــکی 
فعال هســتند و من به آنها مشــاوره داده ام، به 
 خودکشــی می اندیشــیدند و این موضوع واقعا 

نگران کننده است«. 
او با بیان اینکه در این مجموعه سعی می شود 
با پیگیری وضعیت مددجویان و کمک به آنها از 
اقدام به خودکشی و افتادن در مسیر افسردگی 
پیشگیری شــود، گفت: »حتی اگر موفق شویم 
که تنها به یک نفر در ماه کمک کنیم، این نیز یک 

قدم بزرگ است که با کمک شبکه امدادی مدیار 
میسر شده است«.

این عضو کمیته دستیاران و روانپزشکان جوان 
ادامــه داد: »هرچند ما در ایــن مجموعه تلاش 
داریم تا با مشاوره  ها و جلســات روان درمانی و 
حتی مشاوره  های حقوقی به کمک همکارانمان 
برویم اما واقعیت این است که این گروه به شدت 
تحت فشار هســتند و باید قوانین از آنها حمایت 

بیشتری به عمل آورد«.
اســماعیلی بر اهمیت تغییر قوانین و ایجاد 
سیستم های حمایتی برای پزشکان تأکید کرد و 
افزود: »اگر این تغییرات صورت گیرد، می تواند 
به بهبود وضعیت روانی رزیدنت ها کمک کرد«. 

وی اضافه کرد: »ســاختار آموزش دوره های 
رزیدنتــی باید مــورد بازنگــری قــرار گیرد و 
حمایت های روانی و مالی از پزشــکان، به ویژه 
در مواجهه با مشکلات حقوقی باید تقویت شود. 
در این میان ســاعات کاری دانشجویان پزشکی 
و دندانپزشــکی در کنار موارد دیگــر باید مورد 
بازنگری قرار گیرد تا بتوان امید داشــت که موج 

خودکشی در این گروه اجتماعی کاهش یابد«.
لازم به یادآوری اســت که پیشتر نیز انجمن 
علمی روان پزشــکان ایران، در نامه ای به رئیس 
دولت ســیزدهم در مورد افزایــش آمار بالای 
خودکشی بین رزیدنت ها هشــدار داده و تداوم 
این روند را زمینه ساز »فروپاشی نظام سلامت« 

دانسته بود. 
حال باید دید دولــت چهاردهم که رئیس آن 
یک پزشک است به این تکانه های خطرناک در 
جامعه پزشــکی توجه دارد یا همچون اسلافش 

آسان از کنار آن عبور می کند.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس خبر داد:
افزایش چهار برابری تخلفات رانندگی 

در نوروز
ســخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس گفت: تخلفات 
رانندگی در ایام نوروز به دلیل 
افزایــش ســامانه های ثبت 
تخلف، چهار برابر شده است. 
همچنین بیش از ۸۵۰ نفر در 
تصادفات نوروزی جانشان را از دست دادند که این آمار وحشتناک 
ضرورت ایمن سازی جاده های پرحادثه کشور را گوشزد می کند. 
به گزارش ایلنا، عبدالجلال ایــری توضیح داد: طبق گزارش ها، 
استان های کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی 
و خوزستان بیشترین آمار تصادفات را به خود اختصاص داده اند که 
تنها در یک سانحه رانندگی در استان کرمان، ۱۵ نفر جان خود 

را از دست دادند. 
    

آخرین وضعیت مخازن سدهای مهم کشور 
۳۶  سد کمتر ا ز  50 درصد آب دارند

بر اساس آخرین آمار از وضعیت مخازن سدهای مهم کشور ۳۶ 
سد کمتر از ۵۰ درصد آب دارند. همچنین میزان ورودی مخازن 
کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۶ فروردین ماه 
معادل ۱۳.۴9 میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته 
که عددی معادل ۲۱.۴۷ میلیارد مترمکعب بوده ۳۷ درصد کاهش 
داشته اســت. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز 

نسبت به سال قبل با ۵ درصد کاهش مواجه بوده است.
    

واکنش به یادگاری نوشتن بر سی و سه پل اصفهان
با این به اصطلاح گردشگر 

برخوردی قانونی خواهد شد؟!
ویدیوی منتشرشــده در 
رســانه های اجتماعــی، که 
یادگاری نوشتن یک شهروند 
را روی ســی و سه پل اصفهان 
و آسیب رســاندن به آن نشان 
می دهد، واکنش بر انگیز شد. 
کاربران در شبکه های اجتماعی نوشتند که هنوز با به یغما بردن 
خاک نقره ای هرمز از سوی گردشگران کنار نیامده بودیم که نوشتن 
یادگاری روی پل تاریخی ایران زمین هم بدان اضافه شد. عبدی مدیا 
نیز خطاب به صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی نوشــت: »آیا به ضعف عملکرد اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان در حفاظت 
از میراث فرهنگی ایرانیان خواهید پرداخت؟آیا برخوردی قانونی 

با این به اصطلاح گردشگر از سوی نهادهای قضایی خواهد شد؟«
    

ورود ستاد امر به معروف به طراحی 
لباس بیماران در اتاق عمل و کاشت ناخن

معاون اجتماعی و مطالبه گری ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
گفت: نوع لباس بیماران روی تخت بیهوشی صدای همه را درآورده 
بود، حتی خانواده هایی که پایبندی به اصول ندارند. با یک جمله که 
»پزشک محرم است« همه چیز تمام می شد، در حالی که اتفاقات 
بدی در حال رخ دادن بود، از همین رو ما به این مسئله ورود پیدا 
کردیم. محمدرضا میرشمسی افزود: بر اساس تقاضاهای مردم در 
مورد کاشت ناخن نیز ورود کردیم، چراکه بررسی ها نشان داد که 
میکروب ها زیر ناخن ها می توانند به بدن بیمار منتقل شوند و در 
نتیجه ممکن است باعث فوت بیمار شود. یک همایش در این زمینه 
برگزار کردیم و این موضوع برای برخی از افراد ناراحت کننده بود، 
اما ما آن را اجرایی کردیم. علاوه بر اینکه این موضوع مانع غسل 
می شــود، وقتی زنی به دلیل موضوعات شرعی موظف به غسل 
است و ناخن هایش مانع غسلش می شود، مشکلاتی بروز می کند.

    
درگیری کسبه مجتمع ماه و مهر قم 

با آمران به معروف
به گزارش تابناک ویدیویی 
با روایتی منتشر شده مبنی بر 
اینکه عده ای که گفته می شود 
حدود ۳۰ نفر بوده اند به اسم 
آمر به معــروف و ناهی منکر 
شنبه شب به مجتمع ماه و مهر 
رفته اند که باعث عصبانیت کسبه و درگیری می شود. ویدیویی از 
این عده در حالی درگیری در پارکینگ این مجتمع از سوی خود 
این اشخاص منتشر شده و تعبیر کتک زدن »آمرین به معروف« 
به کار رفته که لابد انتظار دارند این مجموعه دوباره پلمب شد و 

کاسبان ابتدای سال خانه نشین شوند.
    

نوروز مرگبار ۱۴0۴؛
۸۸۰ کشته و یک میلیون تصادف 

در ۲۱ روز در جاده ها
رئیس پلیس راهور گفت: در بازه زمانی از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا 
۱۵ فروردین ۱۴۰۴ مجموع تصادفات درون شهری و برون شهری 
به بیش از یک میلیون مورد رسیده است و طی آن  ۸۸۰ نفر کشته 
شدند.  به گفته تیمور حسینی، در این مدت ۷۳۸ فقره تصادف 
منجر به فوت، ۱۵ هزار و ۸۳۳ تصادف جرحی با ۲۰ هزار و ۱۰9 

مجروح، و ۸ هزار و ۵۷۲ تصادف خسارتی ثبت شده است.
    

در سال ۱۴0۳ صورت گرفت؛
خروج یک میلیون و ۱۲۰ هزار نفر 
از اتباع بیگانه غیرمجاز از کشور 

ســخنگوی پلیس کشور 
گفت: در ســال گذشته یک 
میلیون و ۱۲۰ هزار نفر از اتباع 
بیگانه غیرمجاز شناســایی و 
از کشــور خــارج شــدند. به 
گزارش ایســنا، سردار سعید 
منتظرالمهدی درباره خروج اتباع غیرمجاز گفت: ســال گذشته 
یک هزار و ۱9۰ مرحله طرح خارج کــردن اتباع بیگانه غیرمجاز 

)هجرت( در سراسر کشور اجرا شد.
    

سوختگی 50  درصدی یک مرد 
در حادثه انفجار خودرو در قلهک تهران

سخنگوی اورژانس تهران با اعلام مصدوم یک نفر در حادثه 
انفجار خودرو در قلهک اعلام کرد: مأموران اورژانس آقایی ۵۴ساله 
را با ۵۰ درصد سوختگی به بیمارستان مطهری منتقل کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری ایلنا، شروین تبریزی افزود که از دلیل بروز 

حادثه اطلاعاتی در دسترس نیست.

عضو گروه مشاوران شبکه امداد مدیار در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:از گوشه و کنار

90درصدرزیدنتهاییکهمشاورهدریافتمیکنند،بهخودکشیمیاندیشند

سعیده علیپور

نماینده نجف آباد با انتقاد از کشــت محصولات کشــاورزی 
غیرضروری در کشور گفت: کاشت هلو مهم تر است یا فرونشست 
اصفهان؟ هلو مهم است یا آب آشامیدنی یزد؟ اولویت هایمان را 

قاطی کرده ایم.
ابولفضل ابوترابی در گفت وگو با ایلنــا، درباره تنش آبی بین 
دو اســتان اصفهان و یزد گفت: جنگ، جنگِ آب است؛ ما بارها 
ســال های متمادی این اخطار را داده بودیم و حتی اســتعفای 
دسته جمعی نمایندگان اصفهان در مجلس دهم داشتیم. دو دوره 
قبل، حدود ۸ سال پیش که ما استعفای دسته جمعی نماینده های 
اصفهان را شاهد بودیم، این روزها را می دیدیم که خدایی نکرده با 

یک سری اتفاقات ناگواری مواجه شویم.

آب را با پمپاژ بردند و روی کوه ها درخت کاشتند
نماینده نجف آباد با بیان این که ما باید بپذیریم خشکسالی های 
متعدد و وضعیت نشســت زمین امروز به سی وســه پل و داخل 
خانه های اصفهان رســیده است، اظهار داشــت: امروز بیش از 

۱۸۰ مدرسه، مهدکودک، مراکز آموزشی و درمانی ما به خاطر 
نبود آب فرونشسته اند و از ســوی دیگر فریاد واعطشا درباره آب 
سرچشمه ها داریم. اگر ما به قوانین بین المللی اعتقاد داریم و به 
درستی به افغانستان درباره حقابه هیرمند می گوییم، زاینده رود 

هم دقیقاً همین حالت را داشته و دارد. 
وی تاکید کرد: زاینده رود یک حقابه ای داشــت که از هزاران 
سال پیش آب با پای خودش تا تالاب گاوخونی می آمد. استان های 
بالا دستی اصفهان آمدند به مســیری که این آب هزاران سال با 
پای خودش می آمد وارد شــدند و دخالت کردند و آب را با پمپاژ 
بردند و روی کوه ها درخت کاشــتند که این کار به نابودی شهر 
بزرگی مثل اصفهان منجر شــد و در نتیجه الان ما فرونشست 

وحشتناکی داریم.

آب آشامیدنی برای طبقه دوم به بالا نداریم
این نماینده مجلس گفــت: الان که داریم صحبت می کنیم، 
در کل شهرهای استان اصفهان، خانه ها در طبقه دوم  آب ندارند. 

من منزلم در نجف آباد است و همین الان که دارم با شما صحبت 
می کنم آب آشامیدنی و آب خوردن برای طبقه دوم به بالا نداریم. 
این برای همه اصفهان صادق است. تازه الان که هنوز در فصل بهار 

هستیم و هر سال این اتفاق می افتد.
وی خاطرنشــان کرد: از ســوی دیگــر آمده انــد آب را به 
کوهســارهای چهارمحال بختیاری پمپاژ کردند و درخت های 
غیرضروری مثل هلو کــه واقعا هم اگر نباشــد هیچ ضرری به 
مملکت نمی زند، کشــت می کننــد. آب را از مجــرای طبیعی 
خودش کــه هزاران ســال خــدا این گونه آفریــده، اصطلاحاً 
جدا کردند. بعــد ما دم می زنیم کــه چرا طالبــان حقابه ایران 
را از رودخانــه هیرمند نمی دهنــد. وقتی ما خودمــان قواعد 
مســلم حقوقی را درباره حق آبه در داخل فــلات مرکزی ایران 
 رعایت نمی کنیم چه انتظــاری داریم که افغانســتان این ها را 

رعایت کند؟
ابوترابی با اشاره به این که ما امروز با یک پدیده ای به نام جنگ 
آب مواجه ایم که با بی تدبیری ها به آن دامن زده می شود، گفت: هر 
روز هم متأسفانه بر پیچیدگی این کار اضافه می شود. می طلبد 
که برای یک بار رئیس جمهور وقت بگذارد و همه وزرای مربوطه و 

ذینفعان را بخواهد و در این باره چاره اندیشی کند.

باید طرح جامعی با افق خشکسالی 
برای کل کشور داشته باشیم

وی با بیان این که ما یک نقشه جامع در مورد آب می خواهیم، 
یادآور شد: مرحوم هاشمی رفسنجانی آمد و طرح »ایران رود« را 
مطرح کرد، یعنی دریای خزر به دریای عمان متصل شود، حالا 
آن شکل آمده و امروز بهتر و بهینه شده است و به نوعی دارد خط 
انتقال های آب از دریای عمان می آید داخل ایران و لوله کشی های 

زیادی انجام می شود.
این نماینده مجلس گفت: امــروز رئیس جمهور در این مورد 
صحبت می کند، سیاســت های ابلاغی مقام معظم رهبری هم 
هست. به درستی باید انبوه جمعیت ها و صنایع را منتقل کنیم 
کنار آب خزر و دریای عمان که ایده خیلی خوبی است. البته باید 
سرعت بدهیم. ما باید یک طرح جامعی با افق خشکسالی که برای 
کل کشور متصور هستیم داشته باشــیم در غیر اینصورت این 
پدیده جنگ آب خیلی بیشتر و خطرناک تر می شود و این پدیده 

در آینده برای کل استان ها هم وجود دارد. 

هشدار در مورد بروز جنگ آب در کل استان ها
نماینده نجف آباد بیان کــرد: تهران امروز بــا یک وضعیت 
فوق العاده حاد و خطرناکی مواجه اســت. استان فارس و استان 
کرمان همین طور، شــهر زاهدان و استان های ما به خصوص در 
نیمه شرقی ایران با این مشکلات بیشتر مواجه هستند. مشهد 

امروز واقعاً با این حجم زوار به یک بحران وحشــتناکی رسیده 
اســت. به نظر من بحران تهران و حتی مشــهد شــبیه بحران 
 اصفهان و یزد اســت و شــاید هم در آینده نزدیــک وخیم تر و 

خطرناک تر شود.
وی افزود: به نظرم ما باید همانطور که رئیس جمهور گفت یک 
تدبیری داشته باشــیم که اصطلاحاً من اسمش را »تدبیر جامع 
رفع بحران کمبود آب« گذاشته ام. که به صورت خط های انتقال 
آب شیرین کن ها از دریای عمان باشد، زیرا فقط هم دریای عمان 
دیگر جواب می دهد و خلیج فارس و خزر دیگر جواب نمی دهند 
یا به صورت آن »ایران رودی« که مرحوم شــهید رفســنجانی 

مطرح کرد.
این نماینده مجلس افزود: یعنی طبــق قانون توزیع عادلانه 
آب، وظیفه حاکمیت است که هر طور شــده تأمین کند در این 
مورد بحثی وجود ندارد و وظیفه همه هست که باید کمک کنیم.

وی یادآور شــد: چند کار باید انجام دهیم، اول ســاماندهی 
جمعیت انبوه است، دیگر اینکه مهاجر نپذیریم و افراد را به کنار 
مکران منتقل کنیم. دوم صنایع مان مثل ذوب آهن اصفهان که 
دیگر فرسوده شده اســت را از رده خارج کنیم چراکه کلًا آب بر 
هستند یا آنها را به کنار دریای مکران و کنار خلیج فارس منتقل 
کنند و الگوی کشــت کشــاورزان هم تغییر دهیم. این ها مهم 

هستند و باید انجام دهیم.

باید به سمت صنایع با آب مصرف صفر برویم
این نماینده مجلس بیان کرد: ما باید به ســمت صنایع با آب 
مصرف صفر برویم، حالا شاید پرسیده شود مگر صنعتی داریم 
که مصرف آبش صفر باشــد؟ بله، داریم؛ برنامه نویسی و اموراتی 
که مربوط به سیستم کامپیوتر هستند. این صنایع مصرف آبشان 

صفر است و باید به این سمت برویم.

کاشت هلو مهم تر است یا فرونشست اصفهان و 
آب آشامیدنی یزد؟

وی ادامه داد: ما محدودیت آب داریم، باید بیاییم اولویت بندی 
کنیم و به هیچ عنوان دیگر اجازه ندهیم، حتی همین هایی هم 
که الان در استان چهارمحال و بختیاری روی کوه ها هلو کاشتند 
و جنگل های بسیار زیاد ایجاد کردند خب، تأمین آبش قبلًا که 
نبود، تأمین آب قبلًا پمپاژ نبود، برقی نبود. در زمان شیخ بهایی 
در هزار سال پیش، در ۲۰۰۰ سال پیش، آب خودش می رفت تا 
گاو خونی؛ الان تکنولوژی آمده، پمپ زد ه اند، آب را می برند روی 
کوه های بلند و جنگل های انبوه هلو می کارند. هلو آب بر اســت، 
بعد چه تحویل مملکت می دهیم؟ هلو مهم تر است یا فرونشست 
 اصفهان؟ هلو مهم است یا آب آشامیدنی یزد؟ اولویت هایمان را 

قاطی کرده ایم.

کاشت هلو مهم تر است یا فرونشست اصفهان و آب آشامیدنی یزد؟

هشدار درباره وقوع جنگ آب در کل استان ها

گزارش

دکتر ستاره اسماعیلی: »هرچند ما 
در شبکه امداد مدیار تلاش داریم تا 
با مشاوره  ها و جلسات روان درمانی 

و حتی مشاوره  های حقوقی به کمک 
همکارانمان برویم اما واقعیت این 

است که این گروه به شدت تحت فشار 
هستند و باید قوانین از آنها حمایت 

بیشتری به عمل آورد«

مشاور شبکه امداد مدیار فشار شغلی، 
در گفت وگو با »توسعه ایرانی«، روابط 

بین فردی و ناامیدی از آینده و سلسله 
مراتب حاکم بر دوره  های دستیاری 

را از عوامل اقدام به خودکشی این 
قشر دانست و گفت: »حدود 90 

درصد از مددجویانی که همگی در 
گروه  های پزشکی و دندانپزشکی فعال 

هستند و من به آنها مشاوره داده ام، 
به خودکشی می اندیشیدند و این 
موضوع واقعا نگران کننده است«. 


